
 
 
 

 
Ministerstvo životního prostředí 
pracoviště Hradec Králové 

        odbor výkonu státní správy VI. 
Resslova 1229/2a 
500 02 Hradec Králové 

 
 
 
 

             Horní Olešnice, Ždírnice 30.srpna 2010 
 
 
 
 
Věc:  Připomínky k 2.doplňku dokumentace s vypořádáním připomínek k Dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí – „Dobývací prostor Horní Olešnice 2“ 
 

Podáváme tímto připomínky k výše uvedené dokumentaci podle zákona č.100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o EIA“). 

 
Ze vznesených připomínek zejména vyjímáme: 
 

1. Absolutní ignorování připomínek obce a OS týkající se  zdraví a pohody obyvatel; 
2. Nebyl doplňován terénní biologický průzkum a závěry tudíž byly opět sepisovány na 

základě starých a nedostatečných podkladů (nebyla využita sezońa r. 2010, takže 
minimálně doplnit v roce 2011, protože letos je už pozdě pro zjišťování trdlišť žab...);  

3. Chybí též požadovaný hydrobiologický průzkum Ždírnického a Kalenského potoka;  
4. Ignorovány VKP a jejich ochranná pásma i ochranné pásmo lokality s upolíny; 
5. AOPK ČR ve svém vyjádření k přírodovědným hodnotám území ze dne 12.11.2009 

navrhuje registraci údolí Ždírnického potoka jako významný krajinný prvek!!!  
6. Zcela absurdní je změna stanoviska Lesů ČR s.p. k hranici ochranného pásma lesa z 50m 

na 7m! Nabízí se otázky proč až v třetím kole připomínek? A navíc proč ne 6m, nebo 8m, 
nebo9m, nebo 3m? 

7. Opětovně poukazujeme na společenský prospěch plánované těžby!! Není předložena 
nulová varianta, ale ani žádná jiná, s menšími limity. Dokumentace je zpracována pouze 
v jediné variantě, a to s ohledem na maximální vytěžení ložiska. Vzhledem k nízké 
strategické a společenské  významnosti těžby pyropu nadále prosazujeme nulovou 
variantu, tedy nerealizování jakékoliv těžební činnosti v lokalitě.  

 
Přílohy: Připomínky … 10 listů A4 

Za výbor občanského sdružení 
                                       „Pod Rovněmi“ 

                                                                          Ing. Jaroslav Fingr 


